
UCHWAŁA NR XX/258/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 marca 2016 roku 

w sprawie statutu Teatru Miejskiego w Lesznie  

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zmianami ) oraz art.13 ust.1 i 2 ustawy 

z  dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się z dniem 1 kwietnia 2016r. nazwę przejętej  od Województwa Wielkopolskiego, w 

trybie art. 21a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, instytucji 

kultury z „Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie” na „Teatr Miejski w Lesznie”. 

§ 2 

Teatrowi Miejskiemu w Lesznie nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc statut Centrum Kultury i Sztuki nadany 

uchwałą Nr XV/137/99  Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 września 1999 r. 

ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr XLII/604/09 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury i 

Sztuki w Lesznie. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z zastrzeżeniem, że  § 1 wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 

2016r.  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

Sławomir Szczot 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XX/258/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 marca 2016 roku w sprawie 

statutu Teatru Miejskiego w Lesznie. 

W związku z przejęciem od Województwa Wielkopolskiego instytucji kultury Centrum 

Kultury i Sztuki w Lesznie przez Miasto Leszno w celu prowadzenia teatru, nowy 

organizator, którym jest Miasto Leszno jest zobowiązany do nadania jej nowego statutu 

zgodnie z art.13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz.406 ze zm.). 

Przepis art.  4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.2015.1484 ze zm.),  stanowi, iż   akty normatywne, 

zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych 

wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt 

normatywny określi termin dłuższy.  W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z 

zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli 

ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i 

zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w 

życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym (ust. 2 art. 4). Natomiast 

w art. 5  ustawodawca postanowił, iż przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Przekazywana Miastu instytucja kultury zostanie z dniem 31 marca 2016r. skreślona z rejestru 

instytucji kultury prowadzonych przez Marszałka.  

Przejmowana instytucja kultury, zgodnie z ustaleniami pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Miastem Leszno,  od 1 kwietnia 2016 r. (data wpisania do rejestru instytucji 

prowadzonych przez Miasto Leszno) ma funkcjonować jako Teatr Miejski  w Lesznie. Zatem  

uzasadnione jest wejście w życie § 1 niniejszej uchwały  z dniem 1 kwietnia 2016r. Wobec 

powyższego należy uznać, że takiemu rozwiązaniu prawnemu  nie sprzeciwiają się  zasady  

demokratycznego państwa prawnego. 

 

 


